[image: ]

О корректировке базовых налоговых ставок земельного налога
Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 ноября 2025 года № 33-1
[bookmark: z4]
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 582 Налогового кодекса Республики Казахстан (далее – Кодекс), маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

      1. Повысить ставки земельного налога на пятьдесят процентов от базовых ставок земельного налога, установленных статьями 577 и 578 Кодекса.

      Положение настоящего пункта не распространяется на земельные участки, указанные в статье 581 Кодекса.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

      Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14